
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

N. 48 del 11-06-2018 

 

 

 

OGGETTO: 
DETERMINAZIONE IN ORDINE ALL'ATTRIBUZIONE DI UN 

CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAMIGLIA BISOGNOSA 
  

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  undici del mese di giugno alle ore 10:00, nella residenza 

comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Sono intervenuti i Signori: 

 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 

 

 

Pr. 

 

As. 

CABIATI Mauro Sindaco Presente 

DOMENICALE Giuseppe Vice Sindaco Presente 

COPPI Marcello Assessore Presente 

 

Totale Presenti    3, Assenti    0 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Scagliotti Dott. Pierangelo che cura la redazione 

del presente verbale. 

 

Il Signor  CABIATI Mauro, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 
  ORIGINALE 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Udita la relazione del Sindaco; 

 

Atteso che la Signora (OMESSO PER PRIVACY) ha richiesto un contributo straordinario per poter 

far fronte al pagamento di alcune utenze stante le problematiche di natura economica che affliggono la 

sua famiglia; 

 

Verificato l’effettivo stato di necessità del nucleo famigliare presente a Villanova Monferrato 

composto da n. 4 persone (2 genitori e 2 figli) di cui alla richiesta succitata; 

 

Verificata la grave situazione di difficoltà economica che affligge la famiglia succitata comprovata 

dall’attestazione ISEE che dimostra un indicatore della situazione economica equivalente (ISEE) di € 

2.045,86; 

 

Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi vigente in questo Comune; 

 

Visto il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico amministrativa 

espresso ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000 nonché l’attestato di copertura della spesa rilasciato ai 

sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000; 

 

A voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) Di concedere, con le motivazioni in premessa richiamate, un contributo straordinario di € 250,00 

al nucleo famigliare di cui trattasi, di cui omette l’indicazione per motivi di privacy, sì da poter far 

fronte al pagamento di utenze inerenti energia elettrica e gas; 

 

2) Di dare atto che la spesa suddetta trova imputazione nel bilancio 2018-2020, missione 12 

programma 5 titolo 1 cap. 650 esercizio 2018. 

 

3) Di dichiarare a voti unanimi favorevoli la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 
(Mauro CABIATI) (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

_______________________ _________________________ 

 

 
Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Reg. Tecnico Amministrativa ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

Data: 11-06-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

Data: 11-06-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (Rag. Ornella Garbarino) 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Segretario, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio on 

line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 32 

L.69/2009) dal 25-06-2018 per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a 

quello di pubblicazione. 

Villanova Monferrato lì, 25-06-2018 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

 ___________________________ 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi 25-06-2018 giorno della 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267. 

Villanova Monferrato lì, 25-06-2018 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

 ___________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 11-06-2018 per decorrenza dei 

termini di cui al D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267: 

art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

Villanova Monferrato lì 25-06-2018 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 


